
 

 

Dan Larssons berättelse  
 
David kom tillbaka cirka 15:30-16:00 till behandlingshemmet.  
Dan frågade David om han verkligen orkade med att jobba och David 
hade svarat att han gärna ville jobba, han ville gå vidare och han kände 
sig trygg och stark och ville fortsätta sitt arbetspass.  
Någonstans mellan klockan 17:00-18:00 ringde David till Dan och sade: 
"Jag klarar inte det här, jag gör inte ett bra jobb.".  
Dan lovade då att komma och lösa av honom så att David skulle kunna 
åka hem.  
Han satte sig i bilen och åkte tillbaka till Kastellet.  
När Dan kom till Kastellet fick han veta att Felicia var borta, hon fanns 
inte på sitt rum. Han fick också reda på att de andra barnen var ute och 
red.  
David hade, när de andra barnen hade åkt iväg för att rida, sett Felicia 
gå in på sitt rum och han hade då själv gått till kontoret för att 
skriva bland annat i journaler.  
När Dan kom till Kastellet sade David att: "Felicia är inte på sitt rum jag 
har inte en aning om var hon är."  
De letade tillsammans en stund i byggnader och i omgivningen runt 
Kastellet. Någonstans mellan klockan 18:00-19:00 åkte David hem. 
 
Vad Dan Larsson berättat till pojkvän  
 
Minnesanteckning 2007-01-05 
Den 5 januari 2007 fick jag ett telefonsamtal från Annelie Petersson. 
Hon är mamma till Felicia som tog sitt liv vid Kastellet den 17 maj 
2005. Hon hade träffat på Mikael , pojkvän till Felicia, på 
tåget för någon dag sedan. Annelie bad mig ringa upp Mikael pga att 
han hade sagt saker till henne som ev. kunde användas i 
brottsmålsutredning. 
Kl 15.35 fick jag kontakt med Mikael. Han underrättade mig om att 
han sagt till Annelie att Dan, f.d. ägare till Kastellet erkänt vissa saker 
om David som arbetade som vårdare på behandlingshemmet. Samtalet 
mellan Dan och Mikael var dagen efter minnesstunden på Kastellet. 
Det Dan sagt till Mikael då var att David inte hade skött sina 
åligganden som han skulle ha gjort. Det var Davids uppgift att se till 
Felicia, att ha koll på henne. Detta hade han alltså inte gjort. 
Mikael säger att det är o.k. om någon utredare ringer honom. 
 
David Gajnoks berättelse 



 

 

 
Det var samma dag behandlingskonferens och han var med på den på 
förmiddagen och strax innan lunchen åkte han därifrån och kom tillbaka 
strax innan 17.00. 
Dan och Anna som var kvar på Kastellet när han kom tillbaka berättade 
för honom vad som hade hänt under eftermiddagen. 
 
David skulle stanna kvar på Kastellet om det var så att Felicia ville ha 
hjälp. Det talade dom om för Felicia. 
Efter att dom hade varit i rummet så gick David in i köket och han tror att 
han plockade med disken och efter det bestämde han sig för att gå och 
ringa till Dan.  
Han uppger att han kände sig lite deprimerad och kände att han 
behövde prata med någon och Dan hade redan tidigare sagt till honom 
att han fick ringa honom.  
Han passerade Felicias rum på väg till kontoret men kommer inte ihåg 
om dörren var öppen eller om han såg Felicia.  
Han kommer i alla fall ihåg att han inte pratade med henne någonting. 
Efter att han hade lagt på telefonluren när han pratat med Dan, ringer 
Anna och säger att Felicia har varit nere i stallet.  
David går då ner till stallet och letar runt huset och ropar efter henne. 
Han letar i stallet och överallt runt byggnaderna. 
David uppger att han hade berättat för Dan att han inte ville stanna kvar 
på Kastellet under 
natten utan han hade bett Dan komma över och avlösa honom vilket Dan 
hade sagt att han skulle göra. När Dan kom åkte David hem.  
David uppger att det tog ungefär 20-30 minuter innan Dan kom efter att 
samtalet var slut.  
David tror att klockan kan ha varit omkring 18-tiden när han ringde till 
Dan och bad om att denne skulle avlösa honom och att han då började 
leta efter Felicia direkt efter Annas samtal 
 
 
Annas Berättelse 
 
Anna kommer ihåg att när hon gick ut för att gå till stallet, gick hon via 
Felicias rum för att fråga henne om hon inte hade ångrat sig och att hon 
var hon välkommen att följa med.  
Därför vet Anna att Felicia fanns på sitt rum när hon gick ut. 
 
Anna uppger att hon inte vet var David var någonstans när hon gick ut till 
stallet.  
När hon ringde till David svarade han, att han skulle gå och kontrollera 



 

 

på hennes rum. Hon tror att han gjorde det samtidigt som hon var kvar i 
telefonen men det är inget som hon minns riktigt noga.  
I alla fall får hon reda på att Felicia inte fanns på rummet och att han sa 
att han ska gå ut och kolla och att han skulle ringa igen.  
När han ringde sa han att han har varit ute och letat vid stallet, i stallet 
och runt huset men inte sett till Felicia och att han dessutom skulle ringa 
till Dan eftersom han inte orkade att arbeta kvar.  
De hade redan tidigare pratat om ifall han inte orkade jobba, så fanns 
Dan som "backup". 
Anna tror att hon och barnen var borta i cirka en och en halv timma, men 
hon vet inte. Det var i alla fall fortfarande ljust när de kom tillbaka till 
Kastellet. Hon vet heller inte om David var kvar eller om han hade åkt 
därifrån eller om Dan hade kommit när dom kom tillbaka från utflykten. 
 
Omkring klockan 22.00 gick de flesta barnen till sina rum. Dan och Anna 
diskuterade hur de skulle göra. De gick till Felicias rum för att för 
säkerhets kontrollera att hon inte var där. 
Anna var inne i rummet och hon upplevde att rummet var stökigt, för att 
det låg kläder och grejer överallt. 
De diskuterade också om de skulle ringa till mamman, eftersom det 
tidigare hänt att Felicia hade varit försvunnen från Kastellet och att hon 
då gått till sin mamma 
 
Enligt Kastellets journal skriven av Anna Sandberg 
 
Diskussion med Felicia senare på eftermiddagen. Felicia får konsekvensen att inte ha kontakt med mer 
under skolveckan. Felicia upplevs av personalen som frustrerad och arg över att inte fä som hon vill. 
Hon kastar en deodorant efter personal Anna och hotar henne med en tung prydnadssak. Ställer efter 
ett tag ned den och säger att hon gärna vill vara ifred. Går efter en stund ut ur rummet och säger att 
hon behöver luft. Får ej detta efter som vi vill se hur hon mår. Går ut trots detta. Personal åker runt och 
letar efter henne och mamman informeras vid 22 tiden Har ej kommit tillbaka kl 23.00 
-AnSa 
 
Denna version där hon går ut efter att ha varit inne var den första vi fick av 
Föreståndaren på Kastellet Den senare att hon försvann på stallbacken kom i 
länsstyrelsens utredning. 


